国家发展改革委办公厅关于编写《中国产业发展与产业政

策(2006年)》的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读

原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/321/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E5_8F_91_E5_c80_321749.htm 国家发展改革委办公

厅关于编写《中国产业发展与产业政策（2006年）》的通知(

发改办产业 [2006]1185号)各省、自治区、直辖市及计划单列

市、新疆生产建设兵团发展改革委、经贸委（经委），有关

行业协会及研究机构： 为加强产业发展及产业政策研究，我

委拟会同中国产业发展促进会组织编写《中国产业发展与产

业政策（2006年）》一书，现将有关事项通知如下： 一、编

委会成员 本书由国家发展改革委副主任欧新黔、中国产业发

展促进会会长刘江任主编，国家发展改革委相关司局、各省

区市发展改革委、经贸委（经委）、有关行业协会及研究机

构等单位领导任编委会成员。 二、编写内容及分工 本书从我

国产业发展现状、存在问题、趋势展望、政策取向等方面，

对各地区和若干代表性行业进行系统的实证分析和研究，提

出我国产业发展战略和基本政策思路。 全书分为综合篇、行

业篇、地区篇、政策篇等四部分。 （一）综合篇（分为四章

） 第一章是“中国产业发展现状和结构特征”，着重描述当

前我国产业发展的现状，分析产业发展结构特征和存在的问

题。 第二章是“中国产业结构调整的方向和重点”，基于今

后一段时期我国经济发展的形势，提出未来我国产业结构调

整的方向和重点。 第三章是“中国产业中长期发展战略”，

立足产业结构演变的基本规律，分析和预测我国产业发展的

前景，并结合我国产业发展实际，探讨未来我国产业发展战

略和基本政策思路。 以上三章由国家发展改革委对外经济研

究所和产业经济研究所负责编写。 第四章是“2005年中国经

济运行综合分析”，由国家发展改革委经济运行局负责编写

。 （二）行业篇（分为十六章） 选择若干代表性行业，分析

其发展现状、存在问题、发展趋势和政策建议。 第五章“煤

炭工业”，由中国煤炭工业协会负责编写。 第六章“电力工

业”，由中国电力企业联合会负责编写。 第七章“石油和化

学工业”，由中国石油和化学工业协会负责编写。 第八章“

钢铁工业”，由中国钢铁工业协会负责编写。 第九章“有色

金属工业”，由中国有色金属工业协会负责编写。 第十章“

建筑材料工业”，由中国建筑材料工业协会负责编写。

100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com